САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ

«АЛЬЯНС ПРОЕКТИРОВЩИКОВ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

(СРО АП «АПП»)

___________________________________________

г. Москва

23  апреля  2019 г.  № 52-2019

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания совета

от 23.04.2019 № 16-2019

Дата проведения заседания: 23 апреля  2019 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня.

2. О предоставлении права члену Ассоциации осуществлять подготовку проектной

документации объектов капитального строительства в связи с поступлением взносов в

компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств СРО АП «АПП» от Национального объединения

саморегулируемых организаций согласно п.4 ст.3.3. 191-ФЗ.

3. Иные вопросы.

По вопросу № 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня»

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную Москвитиным М.В.  повестку дня заседания.

По вопросу № 2 повестки дня «О предоставлении права члену Ассоциации

осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства в

связи с поступлением взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СРО АП «АПП» от

Национального объединения саморегулируемых организаций согласно п.4 ст.3.3. 191-ФЗ».

РЕШИЛИ: В связи с поступлением взноса Общества  с ограниченной ответственностью

Проектно-Строительной Компании «Азурит» (ИНН 7722762829) в размере 150 000 рублей на

специальный банковский счет для размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда

СРО АП «АПП» от Национального объединения изыскателей и проектировщиков (НОПРИЗ) на

основании п. 4 ст.  3.3. Федерального закона от 29.12.2004 №191-ФЗ «О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации»  предоставить вышеуказанному члену

Ассоциации второй уровень ответственности по обязательствам по договорам подряда на

подготовку проектной документации объектов капитального строительства согласно п. 10 ст. 55.16

Градостроительного кодекса РФ. И в связи с поступлением так же взноса в размере 3 500 000

рублей на специальный банковский счет для размещения средств компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств СРО АП «АПП», предоставить четвертый уровень

2

ответственности по обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации

объектов капитального строительства, заключаемым с использованием конкурентных способов

заключения договоров, согласно п. 11 ст. 55.16. Градостроительного кодекса РФ и право

осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства:

а) в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)

согласно поданному заявлению, а также внести изменения в реестр членов СРО АП «АПП».

По вопросу № 3 повестки дня «Иные вопросы».

Иные вопросы на заседании не рассматривались.

Председатель  заседания М.В. Москвитин

Секретарь заседания                      А.Н. Чуманова

ВЕРНО:

Исполнительный директор   Е.С. Иноземцева